Администрация муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» апреля  2016 года

                                № 21
О проведении месячника пожарной безопасности на территории
Сельского поселения Бадряшевский

сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года  №69-ФЗ (в ред. от 12.03.2014 года) «О пожарной безопасности», Постановлением Правительствоа РФ от 21.12.2004г №820 (в ред.-26.12.2011г) «О государственном пожарном  надзоре» и Законом Республики Башкортостан от 30.11.2005 года №243-з (в ред. от 31.06.2013 года) «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16.04.2012 г. №111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период на территории Республики Башкортостан», письмом Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан от 14.04.2016г № 3995-2-1-12  постановляю:
1. В период с 25 апреля по 20 мая 2016 года  на территории сельского  поселения   Бадряшевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан провести месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить   план   мероприятий по проведению  месячника пожарной безопасности на территории сельского  поселения   Бадряшевский сельсовет муниципального района  Татышлинский  район Республики Башкортостан (приложение№1).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
Глава

Сельского  поселения:                                                      Ф.Х.Балагутдинов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан
от «25» апреля 2016 года   №21
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  НА ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ БАДРЯШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТАТЫШЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3

	1
	Осуществление  контроля за  проведением профилактических мероприятий и принятие мер по  улучшению работы  данного направления.
	Глава сельского  поселения

	2
	Принять меры по запрету сжигания  мусора и   сухой  травы вне   установленных мест и  вблизи населенных  пунктов
	Глава сельского  поселения

	3
	Организация очистки территории животноводческих ферм, объектов производства, учреждений и организаций всех форм собственности, коллективных садовых товариществ, частных дворов от горючих материалов и отходов производства
	Директора  МБОУ СОШ и МБОУ ООШ, директора  СДК и СК, руководитель МАУ СК, зав детскими  садиками, библиотекари, завпочтой, председатель СПК «Октябрь»,  индивидуальные предприниматели, работники торговли,   домовладельцы,  (по согласованию)

	4
	Организация благоустройства дорог, проездов и подъездов на территориях предприятий и вокруг источников противопожарного водоснабжения
	 Глава сельского  поселения , руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	5
	Организация работ по обеспечению объектов, учреждений,   жилых домов средствами пожаротушения и инвентарем
	Руководители предприятий, организаций, домовладельцы (по согласованию)

	6
	Организация своевременного вывоза бытового мусора с выделением спецавтотранспорта
	Глава   сельского поселения,  руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	7
	Организация проверок исправности и надежности электропроводов, печей и дымоходов, правильности их монтажа на объектах.
	Глава  сельского  поселения , руководители организаций (по согласованию)

	8
	Проверка исправности и организация ремонта при необходимости пожарных водоисточников в населенных пунктах
	Глава сельского поселения,

	9
	Оформление противопожарных уголков в помещениях сельсоветов, предприятий, организаций, учреждений
	Директора  МБОУ СОШ и МБОУ ООШ, директора  СДК и СК, руководитель МАУ СК, зав детскими  садиками, библиотекари, завпочтой, председатель СПК «Октябрь»,  индивидуальные предприниматели, работники торговли,   домовладельцы,  (по согласованию)

	10
	Организация во взаимодействии с сотрудниками государственной противопожарной службы, участковыми инспекторами и членами добровольно-пожарных дружин предприятий подворных обходов в населенных пунктах с обязательным противопожарным инструктажем, обращая при этом особое внимание на неблагополучные семьи, лиц, ведущих нетрезвый образ жизни
	Глава   сельского поселения, ДПД  (по согласованию)

	11
	В образовательных учреждениях, детских дошкольных учреждениях довести информацию по предупреждению пожаров с показом пожарной техники в ПЧ-91   и проведением тренировок по эвакуации детей и персонала
	Директора  МБОУ СОШ и МБОУ ООШ,  зав детскими  садиками,     (по согласованию)